
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: BOIS00800D@ISTRUZIONE.IT - web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

Prot. 2687//VI.2.2         Castel Maggiore, 06 aprile 2024 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4:

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della

dispersione scolastica - Codice identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13189 – 
CUP E74D22004400006

    

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto

M4C1I1.4-2022-981 M4C1I1.4-2022-981-P-13189
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione

scolastica – Ancore e bussole

All’Albo on line
All’Area progetti PNRR

A tutti gli interessati

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI VOLTI ALLA
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE,

PREVISTI DAL PROGETTO “ANCORE E BUSSOLE”.

DICHIARAZIONE SELEZIONE ANDATA DESERTA E RIAPERTURA TERMINI PER
PRESENTAZIONE CANDIDATURE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.Lgs.  165/2001  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il  nuovo Regolamento di Contabilità delle istituzioni scolastiche D.I.  129/2018 “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO l’Avviso  di  selezione  prot.  2290/VI.2.2  del  22.03.2024  finalizzato  all’individuazione  tra  I  docenti  in
servizio presso lo scrivente istituto e/o di esperti esterni a cui conferire gli incarichi per la realizzazione di
percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie nell’ambito del progetto in oggetto;

CONSIDERATO che entro i termini previsti non è pervenuta nessuna candidatura né interna né esterna;

DICHIARA ANDATA DESERTA

la procedura di selezione indetta con l’Avviso prot. 2290/VI.2.2 del 22.03.2024.

Castel Maggiore:    Liceo Scientifico  -  Liceo Linguistico
Istituto  Tecnico Economico (Amm.ne, finanza e marketing – Relaz.ni internazionali per il Marketing)

Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)
Bologna: Ist. Tec. Comm.le Casa Circondariale - Via del Gomito, 2

B
O

IS
00

80
0D

 -
 B

O
IS

00
80

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

87
 -

 0
6/

04
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/


Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: BOIS00800D@ISTRUZIONE.IT - web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

Inoltre, ritenuto opportuno provare nuovamente a ricercare le figure necessarie, 

DETERMINA

di RIAPRIRE I TERMINI per la selezione URGENTE di n. 4 unità-incarichi, relativi, ciascuno, ad un modulo di 8
ore così articolato: 

- 2 ore di incontro per i genitori con le due figure previste, per rilevare eventuali problemi nel nucleo familiare
e/o problemi che riscontrano i genitori rispetto alle difficoltà nella gestione della vita scolastica dei figli e nella
partecipazione ai momenti di confronto con i docenti; 
- 2 ore di incontro per i genitori,  per una formazione specifica sulla gestione delle difficoltà dei figli  e dei
conflitti;
 -  2  ore  di  incontro  con i  genitori  di  riflessione sull’effetto  delle  aspettative  nei  confronti  dei  figli  sia  sul
rendimento scolastico, sia sulla scelta del percorso di studi; 
- 2 ore di incontro per una formazione congiunta genitori e figli sulle azioni utili per contrastare la dispersione
scolastica.

La selezione è indirizzata sia al personale docente interno dell’IIS Keynes di Castel Maggiore, sia, in secondo
ordine di priorità, a personale esperto esterno all’Istituzione scolastica.

La nuova scadenza di presentazione delle candidature è stabilita entro le ore 12 del sabato 13.04.2024.

Tutte le informazioni e la modulistica da consultare ed utilizzare restano invariate rispetto all’Avviso di selezione
iniziale  prot.  2290/VI.2.2  del  22.03.2024,  che  si  richiama  quale  parte  integrante  del  presente  atto  ed  è
consultabile al link
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/3396/documento/BOIS00800D

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     Salvatore Antonio Rinaldi

Castel Maggiore:    Liceo Scientifico  -  Liceo Linguistico
Istituto  Tecnico Economico (Amm.ne, finanza e marketing – Relaz.ni internazionali per il Marketing)

Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)
Bologna: Ist. Tec. Comm.le Casa Circondariale - Via del Gomito, 2

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/3396/documento/BOIS00800D

		2024-04-06T20:13:12+0200
	Salvatore Antonio Rinaldi




